
COMUNE DI POGGIODOMO
Provincia di Perugia

COPIA
_________

Registro Generale n. 19

DETERMINAZIONE DEL SETTORE AREA TECNICA

N. 14 DEL 21-02-2019

Oggetto: REGIONE UMBRIA. IMPEGNO DI SPESA E CONTESTUALE
LIQUIDAZIONE FATTURA PER PUBBLICAZIONE AL BOLLETTINO
UFFICIALE DELLA REGIONE DELL'AVVISO DI DEPOSITO DEGLI ATTI
RELATIVI AL PROCEDIMENTO DI FORMAZIONE DEL NUOVO PIANO
REGOLATORE GENERALE PARTE STRUTTURALE APPROVAZIONE DEL
DOCUMENTO PROGRAMMATICO

L'anno  duemiladiciannove addì  ventuno del mese di febbraio,

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Visto il Testo Unico delle leggi sull’ordinamento degli enti locali di cui al Decreto
Legislativo 18 Agosto 2000, n. 267;

Visto il Regolamento comunale sull’ordinamento degli uffici e dei servizi;

Visto il vigente Regolamento comunale di contabilità;

Visto l’art. 183 del T.U. n.267/2000;

PREMESSO CHE:
il Comune di Poggiodomo sta procedendo alla redazione del PRG ai sensi della
L.R. 1/2015 il quale dovrà essere sottoposto alla procedura della VAS;

con Deliberazione di Giunta Comunale n. 36 del 07 settembre 2018 si è
provveduto:

a dare atto che l’attuale modello organizzativo del Comune di Poggiodomo nono
consente la necessaria separazione funzionale e decisionale in materia di
Valutazione Ambientale Strategica tra Autorità Competente e Autorità



Procedente per i piani e programmi urbanistici, territoriali e ambientali a
valenza comunale.
a stabilire che, ai sensi dell’art. 241 della L.R. nr.1 del 21/01/2015, il Comuneo
di Poggiodomo intende avvalersi della Regione Umbria, Servizio Valutazioni
Ambientali, Sviluppo e Sostenibilità Ambientale, per lo svolgimento delle
funzioni di Autorità Competente per i procedimenti di Valutazione Ambientale
Strategica del Piano Regolatore Generale Comunale, e per ogni altra necessità,
secondo i modi e i termini stabiliti dalla parte II del D.Lgs. 3 aprile 2006
nr.152, dalla L.R. 12/2010 e dalla D.G.R del 13 marzo 2018, n. 233;
ad approvare il documento di scoping trasmesso con nota prot 2233 delo
03/11/2017 dal professionista esterno incaricato;
a trasmettere tale Deliberazione di Giunta Comunale n. 37 del 07-09-2018 allao
Regione Umbria, Servizio Valutazioni Ambientali, Sviluppo e Sostenibilità
Ambientale;

con Deliberazione di Consiglio Comunale n. 28 del 07 dicembre 2018 si è
provveduto:

a prendere atto del Verbale della Conferenza dei Servizi del 23 novembreo
2018, convocata, ai sensi del combinato disposto dall’art. 8, comma 6 della LR
1/2015 e dall’art. 5, comma 2 della LR 12/2010, dal Comune di Poggiodomo,
al fine di una migliore elaborazione del Quadro Conoscitivo (LR 11/2005) per
la redazione del P.R.G. del Comune di Poggiodomo – Rapporto Preliminare
della Valutazione Ambientale Strategica dal quale si evince:

che sono stati consegnati i contributi conoscitivi dei Servizi Regionali
che hanno risposto alla richiesta inoltrata dal Servizio Urbanistica della
Regione Umbria;
che sono state illustrate le procedure di Approvazione del Documento
Programmatico e successiva adozione del P.R.G. ai sensi degli articoli
24 e 28 della L.R. 1/2015;

ad approvare il Documento Programmatico contenente gli indirizzi per la parte
strutturale del PRG ai sensi dell’art. 24 della legge regionale 21 gennaio 2015, n.
1;

Visto che il Comune di Poggiodomo deve procedere, con estrema celerità, alla
pubblicazione sul Bollettino Ufficiale della Regione Umbria (B.U.R.) dell’avviso di
deposito degli atti relativi al procedimento di formazione del nuovo Piano Regolatore
Generale – parte strutturale – Approvazione del Documento programmatico ai sensi della
legge regionale 21 gennaio 2015, n. 1;

Vista la tariffa di pubblicazione al Bollettino Ufficiale della Regione (B.U.R.) fissata in
euro 25,00 oltre IVA 22% per ogni pagina o frazione nel formato uso bollo;

Visto il suddetto avviso di deposito (composto da due pagine nel formato uso bollo)
redatto dal Comune di Poggiodomo;

Determinazione AREA TECNICA n.14 del 21-02-2019 COMUNE DI POGGIODOMO

Pag. 2



Visto che con Delibera di Consiglio n. 08 del 28-06-2003 è stato assunto l’impegno n. 218
del 31/12/2003 di euro 603,49 per spese per redazione piano regolatore generale, mediante
imputazione al capitolo 2694/1 (SPESE PER REDAZIONE PIANO REGOLATORE
GENERALE), codice di bilancio 08.01-2.02.03.99.001;

Ritenuto, in adempimento a quanto previsto dall’art. 183 del T.U. n. 267/2000, di dover
sub-impegnare la somma di euro 61,00 IVA COMPRESA in favore del Bollettino
Ufficiale della Regione Umbria per la pubblicazione dell’avviso di deposito degli atti
relativi al procedimento di formazione del nuovo Piano Regolatore Generale – parte
strutturale – Approvazione del Documento programmatico ai sensi della legge regionale 21
gennaio 2015, n. 1, mediante imputazione al sopracitato impegno n. 218 del 31/12/2013;

Visto che alla suddetta spesa è stato attribuito il codice CIG ZD72744D05;

Vista la fattura, acquisita al protocollo interno del Comune di Poggiodomo al n. 439 del
21-02-2019, n. 0002/2019/B.U.R. del 11-01-2019, emessa dalla Regione Umbria, con sede
in Via Corso Vannucci 96 – 06121 Perugia – P.Iva 01212820540, C.F. 80000130544,
dell’importo di euro 50,00 oltre euro 11,00 per IVA del 22% ai sensi di legge per un totale
complessivo di euro 61,00 per la pubblicazione dell’avviso di deposito degli atti relativi al
procedimento di formazione del nuovo Piano Regolatore Generale – parte strutturale –
Approvazione del Documento programmatico ai sensi della legge regionale 21 gennaio 2015,
n. 1;

Visto che nulla osta alla liquidazione della suddetta fattura;

Ritenuto, pertanto, di dover procedere alla liquidazione della suddetta fattura;

Preso atto che ai sensi degli articoli 183 e 184 del T.U. 267/2000 la competenza per
l’assunzione dell’impegno di spesa e per la liquidazione di detta spesa è attribuita al
Responsabile del Servizio interessato, il quale provvederà ad adottare apposita
Determinazione;

Dato atto che la presente Determinazione diverrà esecutiva, ai sensi dell’articolo 151 comma
4 del T.U. 267/2000, con il Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria
apposto dal Responsabile del Servizio finanziario;

Dato atto che la presente Determinazione, anche agli effetti della trasparenza amministrativa,
sarà pubblicata all’Albo pretorio comunale per 15 giorni consecutivi;

per quanto in premessa esposto che di seguito si intende integralmente riportato:

D E T E R M I N A

DI SUB-IMPEGNARE, in adempimento a quanto previsto dall’art. 183 del T.U. n.1.
267/2000, la somma di euro 61,00 IVA COMPRESA in favore del Bollettino Ufficiale

Determinazione AREA TECNICA n.14 del 21-02-2019 COMUNE DI POGGIODOMO

Pag. 3



della Regione Umbria, con sede in Via Corso Vannucci 96 – 06121 Perugia – P.Iva
01212820540, C.F. 80000130544, per la pubblicazione dell’avviso di deposito degli atti
relativi al procedimento di formazione del nuovo Piano Regolatore Generale – parte
strutturale – Approvazione del Documento programmatico ai sensi della legge regionale
21 gennaio 2015, n. 1;

DI IMPUTARE il suddetto sub-impegno:2.
all’impegno n. 218 del 31/12/2013
al capitolo 2694/1 (SPESE PER REDAZIONE PIANO REGOLATORE
GENERALE), codice di bilancio 08.01-2.02.03.99.001

LIQUIDARE la fattura, acquisita al protocollo interno del Comune di Poggiodomo al n.3.
439 del 21-02-2019, n. 0002/2019/B.U.R. del 11-01-2019, emessa dalla Regione
Umbria, dell’importo di euro 50,00 oltre euro 11,00 per IVA del 22% ai sensi di legge
per un totale complessivo di euro 61,00 per la pubblicazione dell’avviso di deposito
degli atti relativi al procedimento di formazione del nuovo Piano Regolatore Generale –
parte strutturale – Approvazione del Documento programmatico ai sensi della legge
regionale 21 gennaio 2015, n. 1, tramite accredito su c.c.p. n. 12263063, con imputazione:

al sub-impegno di cui sopra;

al capitolo 2694/1 (SPESE PER REDAZIONE PIANO
REGOLATORE GENERALE), codice di bilancio
08.01-2.02.03.99.001

DI DARE ATTO che alla suddetta spesa è stato attribuito il CODICE CIG4.
ZD72744D05;

DI DARE ATTO che la presente Determinazione diverrà esecutiva, ai sensi dell’articolo5.
151 comma 4 del T.U. 267/2000, con il Visto di regolarità contabile attestante la copertura
finanziaria apposto dal Responsabile del Servizio finanziario;

DI PUBBLICARE la presente Determinazione, anche agli effetti della trasparenza6.
amministrativa, all’Albo pretorio comunale per 15 giorni consecutivi;

Determinazione AREA TECNICA n.14 del 21-02-2019 COMUNE DI POGGIODOMO

Pag. 4



Letto e sottoscritto a norma di legge.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
F.to SABATINI SANDRO

_______________________________________________________________________
ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE

Della suestesa determinazione viene iniziata oggi la pubblicazione all'Albo Pretorio per 15
giorni consecutivi dal 14-04-2019 al 29-04-2019
Lì  14-04-2019

IL RESPONSABILE DELLA PUBBLICAZIONE
F.to Lattanzi Stefania

Copia conforme all’originale.
Lì

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
SABATINI SANDRO

Determinazione AREA TECNICA n.14 del 21-02-2019 COMUNE DI POGGIODOMO

Pag. 5


